Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº046/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas e Secretaria de Meio Ambiente, “versando sobre a necessidade, imediata e
urgente, que seja construído cerca de tela na Av. Porto Alegre nas proximidades
da Justiça do Trabalho ate as proximidades da Rua Guiratinga.”

JUSTIFICATIVA:

Indico a construção desta cerca que se estenderia das proximidades da
Justiça do Trabalho até as proximidades da Rua Guiratinga, com o intuito de inibir que
as pessoas jogam lixo no local, pois é um local de preservação ambiental  e existe
muitas pessoas que jogam lixo e entram na mata depredando o meio ambiente, e ate
mesmo, pessoas que usam o local para se esconder da policia por ter causado algum
dano a sociedade e também  com o objetivo de preservar a enorme diversidade de
animais silvestre que ali habitam.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais quanto a construção de  cerca
de tela na Av. Porto Alegre após a Justiça do Trabalho ate as proximidades da Rua
Guiratinga.”

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 05 de junho de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB